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Assemblé MAIN DROITE (DR) dans l'assemblage

La boîte contient
Pos Qté Description

Plaque intérieure
Plaque extérieure avec cylindre, 
actuateur et garniture d'étanchéité
Poignée intérieure avec vis à douille

Instructions d'assemblage et d'installation

Actuateur

Cylindre

BERLIN
Ensemble de poignée à clenche actif K-C2080

Edition 11.2021

Trousseau de 3 clés

Clé hexagonale 2.5mm x 100mm

Vis d'installation M5 x 65mm pour 
porte 1 3/4''
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Cylindre
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Actuateur

Cylindre

BERLIN
Ensemble de poignée à clenche actif K-C2080
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Trousseau de 3 clés

Clé hexagonale 2.5mm x 100mm

Vis d'installation M5 x 65mm pour 
porte 1 3/4''
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Cylindre

Assemblé MAIN DROITE (DR) dans l'emballage

La boîte contient
Pos Qté Description

Plaque intérieure avec bouton
Plaque extérieure avec cylindre,
actuateur et garniture d'étanchéité
Poignée intérieure avec vis à douille
Trousseau de 2 clés

 

 

 

 

Rondelle du bas en laiton
Capuchon pour rondelle en laiton
Rondelle en nylon pour poignée
Clé hexagonale 2.5mm x 100mm

Actuateur

Cylindre
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Instructions d'assemblage et d'installation

BERKELEY
Ensemble de poignée à clenche actif K-C2070

Vis d'installation M5 x 65mm pour 
porte 1 3/4''

Vis d'installation M5 x 65mm pour 
porte 2 1/4''
Vis du bas M5 x 45mm pour porte 
1 3/4''

Vis du bas M5 x 60mm pour porte 
2 1/4''



INCLUS
L'ACTUATEUR

EST MONTÉ
SUR LA PLAQUE 

EXTÉRIEURE

Instructions d'assemblage et d'installation

Épaisseurs de porte

D'ÉPAISSEUR

VENDU
SÉPARÉMENT

ACTUATEUR

VENDU
SÉPARÉMENT

ACTUATEUR

VENDU
SÉPARÉMENT

ACTUATEUR
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D'ÉPAISSEUR

D'ÉPAISSEUR

D'ÉPAISSEUR
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INTÉRIEUR INTÉRIEUR

INTÉRIEUR INTÉRIEUR

EXTÉRIEUR EXTÉRIEUR

EXTÉRIEUR EXTÉRIEUR
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Sens d'ouverture de porte

GA
PORTE GAUCHE 

DR
PORTE DROITE 
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ALLEZ À L'ÉTAPE 1 PASSEZ À L'ÉTAPE 5



ENLEVER LA 
GARNITURE D'ÉTANCHÉITÉ

DÉVISSER 
LES 4 VIS 

Inverser l'actuateur dans la plaque extérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Porte gauche (GA)

ÉTAPE 

ÉTAPE 

Edition 11.2021L'information contenue dans ce document peut-être modifiée sans préavisFR



ENLEVER LA 
GARNITURE D'ÉTANCHÉITÉ

DÉVISSER 
LES 4 VIS 

Inverser l'actuateur dans la plaque extérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Porte gauche (GA)

ÉTAPE 

ÉTAPE 
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TOURNER L'ACTUATEUR
180 DEGRÉS POUR LE  
POSITIONNER EN 
CONFIGURATION
GAUCHE (GA)

REVISSER LES 4 VIS ET
REMETTRE LA GARNITURE
D'ÉTANCHÉITÉ

Inverser l'actuateur dans la plaque extérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Porte gauche (GA)

ÉTAPE 

ÉTAPE

GA
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Sur la plaque intérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Assembler la poignée

PLACER LA POIGNÉE SUR LE 
CARRÉ DE LA PLAQUE INTÉRIEUREÉTAPE 

DE L'INTÉRIEUR

LA POIGNÉE DOIT
POINTER VERS 
LES PENTURES

Edition 11.2021

APPUYER SUR L'ARRIÈRE DU CARRÉ (A), TOUT EN  
POUSSANT LA POIGNÉE (B) FERMEMENT, PUIS SERRER
LA VIS À DOUILLE AVEC LA CLÉ HEXAGONALE 2.5mm 

ÉTAPE 

A

B
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Sur la plaque intérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Assembler la poignée

DESSERRER LA VIS À DOUILLE AVEC
LA CLÉ HEXAGONALE 2.5mm ÉTAPE 
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INSÉRER LA RONDELLE EN NYLON  
SUR LE MANCHE DE LA POIGNÉE 
(BERKELEY seulement)

ÉTAPE 

Rondelle en nylon



Sur la plaque intérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Assembler la poignée

PLACER LA POIGNÉE SUR LE 
CARRÉ DE LA PLAQUE INTÉRIEUREÉTAPE 

DE L'INTÉRIEUR

LA POIGNÉE DOIT
POINTER VERS 
LES PENTURES
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APPUYER SUR L'ARRIÈRE DU CARRÉ (A), TOUT EN  
POUSSANT LA POIGNÉE (B) FERMEMENT, PUIS SERRER
LA VIS À DOUILLE AVEC LA CLÉ HEXAGONALE 2.5mm 

ÉTAPE 

A

B
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Sur la plaque intérieure

Instructions d'assemblage et d'installation

Assembler la poignée

DESSERRER LA VIS À DOUILLE AVEC
LA CLÉ HEXAGONALE 2.5mm ÉTAPE 
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INSÉRER LA RONDELLE EN NYLON  
SUR LE MANCHE DE LA POIGNÉE 
(BERKELEY seulement)

ÉTAPE 

Rondelle en nylon



Sur la porte

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque extérieure

PLACER LA PLAQUE
EXTÉRIEURE VIS-À-VIS
LA DÉCOUPE

ÉTAPE

POUSSER LA QUEUE DE
CYLINDRE À TRAVERS

LA FENTE DU MÉCANISME 

EN MÊME TEMPS,
POUSSER LA TIGE 

DE L'ACTUATEUR À
TRAVERS LE TROU CARRÉ

DU MÉCANISME DE
LA BARRURE

PORTE DROITE
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Sur la porte

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque intérieure

PLACER LA PLAQUE
INTÉRIEURE VIS-À-VIS
LA DÉCOUPE

ÉTAPE 

PORTE DROITE

INSÉRER LA QUEUE
DE CYLINDRE DANS

LA FENTE DU BOUTON 

INSÉRER LA TIGE DE 
L'ACTUATEUR DANS

l'EMBOUT 
CORRESPONDANT
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Sur la porte

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque extérieure

PLACER LA PLAQUE
EXTÉRIEURE VIS-À-VIS
LA DÉCOUPE

ÉTAPE

POUSSER LA QUEUE DE
CYLINDRE À TRAVERS

LA FENTE DU MÉCANISME 

EN MÊME TEMPS,
POUSSER LA TIGE 

DE L'ACTUATEUR À
TRAVERS LE TROU CARRÉ

DU MÉCANISME DE
LA BARRURE

PORTE DROITE
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Sur la porte

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque intérieure

PLACER LA PLAQUE
INTÉRIEURE VIS-À-VIS
LA DÉCOUPE

ÉTAPE 

PORTE DROITE

INSÉRER LA QUEUE
DE CYLINDRE DANS

LA FENTE DU BOUTON 

INSÉRER LA TIGE DE 
L'ACTUATEUR DANS

l'EMBOUT 
CORRESPONDANT
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Sur la porte

(pour BERLIN seulement)

(FOURNIES AVEC
L'ENSEMBLE 
ACTUATEUR
K-C2054-57-0-0)

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque intérieure

FIXER LA PLAQUE INTÉRIEURE
À LA PLAQUE EXTÉRIEURE
AVEC LES VIS FOURNIES

2 VIS M5 X 65mm
POUR PORTES 1  3/4''

2 VIS M5 X 75mm
POUR PORTES 2  1/4''

ÉTAPE 

PORTE DROITE
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Sur la porte

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque intérieure

ÉTAPE 

RONDELLE 
EN LAITON

PORTE DROITE
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(pour BERKELEY seulement)

FIXER LA PLAQUE INTÉRIEURE
À LA PLAQUE EXTÉRIEURE
AVEC LES VIS FOURNIES

2 VIS M5 X 65mm
POUR PORTES 1  3/4''

2 VIS M5 X 75mm
POUR PORTES 2  1/4''

VIS M5 X 45mm
POUR PORTES 1  3/4''

VIS M5 X 60mm
POUR PORTES 2  1/4''

Sur la porte

(pour BERLIN seulement)

(FOURNIES AVEC
L'ENSEMBLE 
ACTUATEUR
K-C2054-57-0-0)

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer la plaque intérieure

FIXER LA PLAQUE INTÉRIEURE
À LA PLAQUE EXTÉRIEURE
AVEC LES VIS FOURNIES

2 VIS M5 X 65mm
POUR PORTES 1  3/4''

2 VIS M5 X 75mm
POUR PORTES 2  1/4''

ÉTAPE 

PORTE DROITE
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sur la rondelle en laiton

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer le capuchon

ÉTAPE

LA FENTE DOIT
POINTER VERS LE BAS
POUR RECEVOIR
LA VIS À DOUILLE

PORTE DROITE

SERRE LA VIS À 
DOUILLE AVEC LA
CLÉ HEXAGONALE
2.5mm
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pour BERKELEY seulement
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sur la rondelle en laiton

Instructions d'assemblage et d'installation

Installer le capuchon

ÉTAPE

LA FENTE DOIT
POINTER VERS LE BAS
POUR RECEVOIR
LA VIS À DOUILLE

PORTE DROITE

SERRE LA VIS À 
DOUILLE AVEC LA
CLÉ HEXAGONALE
2.5mm
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pour BERKELEY seulement
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Instructions d'assemblage et d'installation

Vérifier le fonctionnement

ÉTAPE GARDER LA PORTE OUVERTE
LORS DE LA VÉRIFICATION

FERMER LA PORTE

PAS BESOIN DE
LEVER LA POIGNÉE 
Lors de la fermature de
la porte, les pênes du haut
et du bas s'engage
automatiquement.

Pêne

OUVRIR LA PORTE

Appuyer sur la clenche
(extérieur) ou la poignée
(intérieur) pour dégager les
points de verrouillage et
ouvrir la porte. 

Tourner la clé (extérieur)
ou le bouton (intérieur)
d'un quart de tour (90⁰)
pour rétracter le pêne 
dormant 

Tourner la clé (extérieur)
ou le bouton (intérieur)
d'un quart de tour (90⁰)
pour engager le pêne 
dormant 
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Instructions d'assemblage et d'installation

Entretient et Maintenance

HANDLE TRIM
Pour prévenir l'accumulation de saletés pouvant conduire à la 
détérioration de la finition, nous recommandons d'essuyer toutes
les surfaces visibles avec un chiffon, de l'eau chaude et un savon
doux. Ensuite, essuyez les mêmes surfaces avec un chiffon propre
et de l'eau chaude. Laissez sécher complètement les surfaces.

 

Pour tous les ensembles de poignées, il est fortement recommandé
d'appliquer une cire automobile non abrasive pour protéger la
surface

Cette procédure doit être effectuée au moins 2 fois par an.

 

 

BARRURES DE PORTES MULTIPOINTS
Pour assurer un meilleur fonctionnement de la quincaillerie,
nous recommandons de lubrifier toutes les parties mobiles
avec un lubrifiant sans acides ni résines. 

 

 
Éviter l'utilisation de produits  
caustiques ou chimiques 

Edition 11.2021

Pour une utilisation dans un environnement
humide ou côtier, nous recommandons 
d'ajouter de la graisse au lithium sur les vis de
fixation, pour prévenir la corrosion galvanique
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Pour une utilisation dans un environnement
humide ou côtier, nous recommandons 
d'ajouter de la graisse au lithium sur les vis de
fixation, pour prévenir la corrosion galvanique
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SUIVRE LES INSTRUCTIONS
INCLUES DANS L'ENSEMBLE

DE CONVERSION 

Pour portes inactives

Instructions d'assemblage et d'installation

Conversion d'actif à factice

ACTIF FACTICE

ENSEMBLE DE CONVERSION
K-C0971-00-0-*
(pour BERLIN seulement)

ENSEMBLE DE CONVERSION

(pour BERKELEY seulement)
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ACTIF FACTICE
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Note

Edition 11.2021L'information contenue dans ce document peut-être modifiée sans préavisFR



Note

Edition 11.2021L'information contenue dans ce document peut-être modifiée sans préavisFR

Note

Edition 11.2021 L'information contenue dans ce document peut-être modifiée sans préavis FR



2000 Rue Berlier

SIÈGE SOCIAL
Ferco Ferrures de Bâtiments Inc.

Canada 

ferco@ferco.ca

www.ferco.ca

ONTARIO ÉTATS-UNIS

TECHNIQUE DE FENÊTRES
TECHNIQUE DE PORTES
SYSTÈMES AUTOMATIQUES POUR PORTES D'ENTRÉES
SYSTÈMES DE GESTION DES BÂTIMENTS

FR


